
MURCIA (Región de)
2023 2022 2021 2020 2019 2018 2017

TOTAL
  Total 8.833 8.262 6.108 4.026 7.899 5.943 6.175
    Hasta 1 año 2.435 1.992 1.248 842 1.566 1.164 1.257
    De 1 a 5 años 3.159 3.233 2.538 1.530 2.706 1.977 1.803
    De 6 a 10 años 1.529 1.406 939 655 1.267 1.118 1.331
    Más de 10 años 1.610 1.543 1.276 856 1.692 1.239 1.220
    No consta 100 88 107 143 668 445 564
Hombres
  Total 5.436 5.135 3.801 2.516 4.863 3.558 3.620
    Hasta 1 año 1.403 1.177 809 544 953 699 770
    De 1 a 5 años 1.945 2.017 1.545 975 1.698 1.157 1.036
    De 6 a 10 años 1.056 909 612 426 821 700 754
    Más de 10 años 984 988 778 486 1.000 740 729
    No consta 48 44 57 85 391 262 331
Mujeres
  Total 3.397 3.127 2.307 1.510 3.009 2.385 2.555
    Hasta 1 año 1.032 815 439 298 613 465 487
    De 1 a 5 años 1.214 1.216 993 555 1.008 820 767
    De 6 a 10 años 473 497 327 229 446 418 577
    Más de 10 años 626 555 498 370 692 499 491
    No consta 52 44 50 58 250 183 233

11. Mediación, Arbitraje y Conciliación. Evolución del número de trabajadores afectados en materia de despidos según

sexo y antigüedad.
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Número de trabajadores despedidos - Total

Fecha de actualización: 03/05/2024.Fecha de actualización: 03/05/2024.

Las sumas de varones y mujeres no se corresponden con los totales por antigüedad ya que algunas CC.AA no facilitan información desagregada por sexo.
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TOTAL
  Total
    Hasta 1 año
    De 1 a 5 años
    De 6 a 10 años
    Más de 10 años
    No consta
Hombres
  Total
    Hasta 1 año
    De 1 a 5 años
    De 6 a 10 años
    Más de 10 años
    No consta
Mujeres
  Total
    Hasta 1 año
    De 1 a 5 años
    De 6 a 10 años
    Más de 10 años
    No consta

MURCIA (Región de) ESPAÑA
2016 2015 2014 2013 2023 2022 2021

5.714 5.752 6.747 7.079 263.721 225.989 192.410
938 797 757 669 66.810 44.905 30.274
1.736 1.722 1.845 2.080 77.587 70.897 69.467
1.393 1.510 1.797 1.878 31.783 26.401 23.654
1.009 1.090 1.775 1.437 39.319 40.497 40.478
638 633 573 1.015 48.222 43.289 28.537

3.436 3.421 3.890 4.304 147.101 125.802 106.532
564 461 451 383 37.455 25.577 17.574
1.032 998 1.099 1.250 43.871 40.042 38.756
773 847 1.013 1.091 17.857 14.713 13.011
681 726 984 978 20.887 21.409 21.758
386 389 343 602 27.031 24.061 15.433

2.278 2.331 2.857 2.775 112.665 96.321 80.604
374 336 306 286 28.652 18.920 12.327
704 724 746 830 32.772 30.146 29.431
620 663 784 787 13.447 11.340 10.174
328 364 791 459 17.832 17.791 17.931
252 244 230 413 19.962 18.124 10.741
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TOTAL
  Total
    Hasta 1 año
    De 1 a 5 años
    De 6 a 10 años
    Más de 10 años
    No consta
Hombres
  Total
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    De 1 a 5 años
    De 6 a 10 años
    Más de 10 años
    No consta
Mujeres
  Total
    Hasta 1 año
    De 1 a 5 años
    De 6 a 10 años
    Más de 10 años
    No consta

ESPAÑA
2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014

178.961 253.636 220.626 208.650 203.498 204.754 220.095
42.115 52.836 44.931 42.617 38.879 33.198 22.111
59.587 86.256 72.646 65.400 60.824 61.138 51.745
19.458 29.998 33.226 38.209 42.445 47.929 44.294
32.297 48.014 45.947 46.182 46.410 48.482 44.495
25.504 36.532 23.876 16.242 14.940 14.007 57.450

96.756 136.412 120.757 112.981 110.066 110.647 92.704
24.512 29.944 24.916 23.556 21.229 17.864 11.715
33.958 48.391 39.928 35.444 33.125 32.343 27.239
10.677 16.084 17.348 19.718 21.369 24.294 22.889
17.541 26.686 25.702 25.950 27.062 29.323 27.592
10.068 15.307 12.863 8.313 7.281 6.823 3.269

71.384 105.119 96.808 92.811 89.492 91.001 73.023
17.154 22.481 19.720 18.791 17.314 15.117 10.082
24.857 37.256 32.187 29.541 27.074 28.322 23.815
8.446 13.666 15.620 18.247 20.561 23.139 20.593
14.085 20.772 19.763 19.778 18.563 18.597 15.875
6.842 10.944 9.518 6.454 5.980 5.826 2.658
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TOTAL
  Total
    Hasta 1 año
    De 1 a 5 años
    De 6 a 10 años
    Más de 10 años
    No consta
Hombres
  Total
    Hasta 1 año
    De 1 a 5 años
    De 6 a 10 años
    Más de 10 años
    No consta
Mujeres
  Total
    Hasta 1 año
    De 1 a 5 años
    De 6 a 10 años
    Más de 10 años
    No consta

ESPAÑA
2013

244.709
17.523
51.062
44.029
43.843
88.252

93.210
9.442
27.392
24.697
29.394
2.285

67.331
8.081
23.670
19.332
14.449
1.799
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